[bookmark: _GoBack]地域密着型サービス運営推進会議記録（R7年度 第1回）


	事業所名
	双葉会デイサービスセンター

	サービス
種類
	地域密着型通所介護

	開催日時
	令和7年5月23日（金）　14：00～14;45

	会場
	特別養護老人ホーム双葉の丘　地域交流室

	参加者
	利用者代表　　
	０人

	
	利用者家族代表
	１人

	
	地域住民代表
	1人

	
	有識者
	１人

	
	高齢者お世話センター
	１人

	
	市職員
	１人

	
	事業者
	1人



	報告事項
	
議題

（1） 運営推進会議開催にあたり


（2） 現状報告について
①運営状況
②活動状況
③利用者様状況報告
④運営計画


（3）その他








	
	




	会議内容
	（1） 運営推進会議にあたり
開催にあたりご挨拶　管理者笹岡
新年度開催にて参加者のご紹介をいたしました

（2） 現状報告について
①運営状況

期間：令和6年11月～令和7年4月
定員（１日）　　介護18名　　はつらつ10名
	介護度
	11月（26日）
	12月（24日）
	1月（24日）

	
	実人数
	延べ数
	実人数
	延べ数
	実人数
	延べ数

	事業対象者
	6名
	24名
	6名
	24名
	6名
	22名

	要支援1
	5名
	17名
	5名
	19名
	5名
	18名

	要支援2
	9名
	61名
	9名
	58名
	8名
	52名

	介護1
	14名
	145名
	12名
	128名
	14名
	138名

	介護2
	10名
	96名
	10名
	97名
	10名
	95名

	介護3
	4名
	17名
	4名
	25名
	4名
	30名

	介護4
	2名
	20名
	2名
	11名
	1名
	6名

	介護5
	0名
	0名
	0名
	0名
	0名
	0名

	合計
	50名
	380名
	48名
	362名
	48名
	361名

	男性
	135名
	115名
	120名

	女性
	245名
	247名
	241名

	平均年齢
	88.1歳
	87.5歳
	87.5歳

	平均要介護
	1.8
	1.9
	1.7



	介護度
	2月（24日）
	3月（26日）
	4月（26日）

	
	実人数
	延べ数
	実人数
	延べ数
	実人数
	延べ数

	事業対象者
	6名
	23名
	5名
	19名
	5名
	20名

	要支援1
	5名
	19名
	6名
	23名
	4名
	16名

	要支援2
	10名
	70名
	10名
	70名
	11名
	79名

	介護1
	12名
	134名
	13名
	150名
	14名
	168名

	介護2
	9名
	98名
	9名
	115名
	10名
	126名

	介護3
	4名
	19名
	5名
	27名
	4名
	37名

	介護4
	2名
	8名
	2名
	11名
	2名
	17名

	介護5
	0名
	0名
	0名
	0名
	0名
	0名

	合計
	48名
	371名
	50名
	415名
	50名
	463名

	男性
	126名
	145名
	175名

	女性
	245名
	270名
	288名

	平均年齢
	87.8歳
	87.8歳
	88.5歳

	平均要介護
	1.9
	1.9
	1.8



新規・終了人数
	月
	１１月
	１２月
	１月
	２月
	３月
	４月

	新規
人数
	2名
	2名
	1名
	0名
	1名
	2名

	終了
人数
	5名
	3名
	1名
	1名
	1名
	1名



②活動状況

	月
	イベント名
	イベント内容

	11月
	お誕生会
	職員催し（ジェスチャーゲーム）

	
	レクリエーション
	双葉産　おいしい焼き芋

	
	
	秋のお習字

	
	
	大正琴にチャレンジ

	
	
	ゲートボール大会

	
	手芸
	干支（龍）のちぎり絵

	12月
	お誕生会
	職員催し（炭坑節）

	
	クリスマス会
	職員ダンス、ハンドベル、プレゼント

	
	レクリエーション
	紙コップ射的

	
	
	おじゃみ投げゲーム

	
	手芸
	毛糸のモフモフサンタ

	1月
	お誕生会
	利用者参加型（新聞ちぎりゲーム）

	
	初詣で
	足神さん（角野神社）

	
	新年会
	職員催し傘回し、福笑い、ビンゴ大会

	
	レクリエーション
	新年書初め

	
	手芸
	新春の壁飾り

	2月
	お誕生会
	職員催し（ジェスチャーゲーム）

	
	節分
	豆まき

	
	レクリエーション
手芸
	甘いチョコレートフォンデュ作り

	
	
	割り箸落としゲーム大会

	
	
	大正琴にチャレンジ

	
	手芸
	お雛様の壁飾り

	3月
	お誕生会
	利用者参加型（的当てゲーム）

	
	ひなまつり
	あられ、甘酒、顔出しパネルで記念写真

	
	レクリエーション
	春のボーリング大会

	
	
	スリッパ飛ばし大会

	
	手芸
	タオルで作るかわいいうさぎ

	4月
	お誕生会
	利用者様参加（ジェスチャーゲーム）

	
	桜見学
	アグリ公園

	
	レクリエーション
	春のお習字

	
	
	ひっくり返してポン

	
	
	ゲートボール大会

	
	手芸
	張子の金太郎






ボランティアなど外部からの受け入れについては、新型コロナウイルス感染予防対策のため自粛しています。



③利用者様状況報告
　
事故報告書
	11月
	なし

	12月
	なし

	1月
	なし

	2月
	なし

	3月
	なし

	4月
	なし


事故報告時には再発防止検討委員会を開催しています。


　ヒヤリ・ハット報告書
	11月
	１件

	12月
	１件

	1月
	１件

	2月
	１件

	3月
	１件

	4月
	１件


ヒヤリ・ハット報告時には検討会議を開催しています。


④運営計画

期間：令和7年5月～令和7年11月

	月
	予定

	5月
	お誕生会・母の日・レクリエーション
職員会議・勉強会・ケア会議・運営推進会議

	6月
	お誕生会・父の日・レクリエーション
職員会議・勉強会・ケア会議・防災訓練

	7月
	お誕生会・七夕祭り・レクリエーション
職員会議・勉強会・ケア会議

	8月
	お誕生会・夏祭り・レクリエーション
職員会議・勉強会・ケア会議

	9月
	お誕生会・敬老会・レクリエーション
職員会議・勉強会・ケア会議

	10月
	お誕生会・ハロウィン祭り・レクリエーション
職員会議・勉強会・ケア会議

	11月
	お誕生会・文化祭・レクリエーション・見能林町文化祭
職員会議・勉強会・ケア会議・運営推進会議




（3） その他
ご出席されました皆様からご意見、ご感想を頂きまして今後の運営推進会議に活かしたいと思います。ありがとうございました。


	




	



